
GMINA ŁOMŻA

Dotacja na infrastrukturę turystyczną w Gminie Łomża

Ponad 8 mln 140 tys. zł pozyskała Gmina Łomża na budowę infrastruktury turystycznej w
Siemieniu Nadrzecznym i Starej Łomży nad Rzeką. - Pracowaliśmy nad tym projektem od
kilku lat, a teraz, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu będziemy mogli go zrealizować – cieszy
się Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – W Gminie Łomża powstaną m.in. przystań rzeczna, wysoka
wieża widokowa i miejsca odpoczynku dla turystów.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozstrzygnęła konkurs „Zrównoważona
turystyka” z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej i do dofinansowania wybrała projekt
pn. „Pisa-Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej”. Projekt obejmuje działania na terenie
kilkunastu samorządów z województw: podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego. 

W Siemieniu Nadrzecznym powstanie przystań kajakowa, która umożliwi cumowanie oraz
wodowanie kajaków i mniejszych łodzi. Dodatkowo, na przyległej działce gminnej pojawią się
udogodnienia dla turystów, takie jak wiata, miejsce pod palenisko oraz ścieżka prowadząca na
wyniosłą, 20-metrową skarpę. Na niej stanie wieża widokowa, która pozwoli na podziwianie
malowniczej doliny Narwi z wysokości ok. 40 metrów.

Przy pobliskiej świetlicy wiejskiej powstanie miejsce odpoczynku dla turystów. Budynek
zostanie dostosowany do ich potrzeb poprzez modernizację toalety i kuchni.

Podobne udogodnienia pojawią się również w Starej Łomży nad Rzeką. Na działce
gminnej, obok istniejącego boiska i placu zabaw, zostanie zbudowane miejsce do odpoczynku z
wiatą, ławostołami oraz paleniskiem. Wszystkie obiekty będą oświetlone i monitorowane, co
zapewni bezpieczeństwo turystom.

Wszystkie te inwestycje w Gminie Łomża mają zostać zrealizowane do 2027 roku. Projekt
„Pisa-Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej” to ogromna szansa dla regionu. Wójt Gminy
Łomża, Piotr Kłys, podkreśla jego znaczenie dla lokalnej społeczności.
 - Dzięki tej inwestycji nasza gmina stanie się bardziej atrakcyjna dla turystów. Malownicze
tereny nad Narwią od zawsze przyciągały miłośników przyrody i aktywnego wypoczynku. Teraz
będziemy mogli zapewnić infrastrukturę na najwyższym poziomie, która pozwoli w pełni
wykorzystać potencjał tych terenów. To inwestycja, która przyniesie korzyści mieszkańcom i
turystom przez wiele lat – dodaje wójt.

Instytucją wiodącą w projekcie Projekt „Pisa-Narew - szlak aktywnej turystyki wodnej” jest
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.  Celem inicjatywy jest stworzenie
ponadregionalnego szlaku turystycznego, który bazują na unikalnych walorach historycznych,
kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych. Zbudowana w ramach projektu infrastruktura
turystyczna ma przyczynić się do rozwoju społeczno-gospodarczego makroregionu Polski
Wschodniej oraz lokalnych społeczności. Łączna wartość projektu przekracza 150 mln zł, a
dofinansowanie na realizację z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej wyniesie 128 797
557,41 zł. W ramach tej kwoty 8 mln 140 tys. zł jest dla Gminy Łomża.
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